[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Requerimento 18/2013

Exmo Sr Jones Martins Carvalho
D.D Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

N/Cidade
JOÃO BATISTA SASSO BORTOLOTTI (Partido Progressista - PP),vem, respeitosamente à presença de V. Exa., dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, seja enviado ao chefe do Executivo Municipal, a saber:

            Solicitar que o Executivo municipal utilize caçambas da frota municipal para o recolhimento do lixo na zona rural do município, criando na sede do município um local apropriado para o deposito temporário antes de ser carregado pela empresa que faz tal serviço.

Este pedido é de muita relevância e importância para nosso município, seja pela economicidade que vai gerar, como também pela ampliação das rotas de coletas existentes, lembrando também da importância destas coletas serem de no máximo quinzenal em cada rota. Diante do pedido necessita do cuidado em dar os equipamentos de segurança necessário aos servidores que realizarão o trabalho, bem como curso qualificando para a execução de um bom trabalho.

                                               Certo da aprovação do presente pedido pelos nobres colegas. Subscrevo-me

Nestes Termos

Espera Deferimento

Sentinela do Sul/RS, 18 de abril de 2013

.......................................................................

João Batista Sasso Bortolotti

Vereador

Rua Luiz Ferreira da Cunha n.º 220, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin